Republikae Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/102
Daté: 07.05.2019

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, n¢ pajtim me nenin 19 té Rregullores
s¢ Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 7 maj 2019, nxjerr kete:

VENDIM
1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet 93 dhe 94 t& Qeverisé s& Republikés s¢ Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Ramus{ H‘ RADINA]J
Q: - Cﬂ o

Kryeministér i Republikés s& Kospvés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 02/102
Daté: 07.05.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, t& Rregullores nr. 26/2012 t& Punés sé¢ Komisionit Qeveritar pér t& Drejtat e Ish t&
burgosurve, t¢ Ish t8 Dénuarve e t& Ish t¢ Pérndjekurve Politiké, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr.
16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr.
30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés
Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7 maj 2019, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. 1vazhdohet mandati edhe pér njé (1) vit Komisionit Qeveritar pér Njohjen e Statusit t& Ish té
Dénuarve dhe té ish té Pérndjekurve Politiké, né kété pérbérje:

1.1. Rrahim Rama, Ministria e Drejtésisé;

1.2, Sami Kurteshi, Kuvendi i Kosovés, gjegjésisht Komisioni Pérkatés;
1.3. Isak Shabani, Ministria e Shéndetésisé;

1.4. Berat Luzha, Shoqata e ish t& Burgosurve Politiké té Kosovés;

1.5. Defrim Rifaj, Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale;

1.6. Njé pérfaqésues nga Shoqata e Juristéve t& Kosovés.

2. Obligohet Komisioni nga pika 1. e kétij vendimi qé t€ veprojé né pérputhje me Ligjin Nr.
03/L-95 pér té Drejtat e Ish té Dénuarve dhe t& Pérndjekurve Politiké, me Rregulloren Nr.
26/2012 t& Punés s¢ Komisionit Qeveritar pér té Drejtat e Ish t& burgosurve, t& Ish t&
Dénuarve e té Ish t& Pérndjekurve Politiké si dhe me dispozitat tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

e S

Kryeministér i Republikés sé Kos&vés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/102
Daté: 07.05.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té€ Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, duke shqyrtuar propozimin e
Ministrisé sé Tregtis¢ dhe Industrisé, me nr. prot. 3563, daté 02.05.2019, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Ndalohet pérkohésisht eksporti i masés drusore si léndé e pa pé&rpunuar nga Kosova né
drejtim t& vendeve fjera, pér arsye t& démtimit né sektorin e pérpunimit té drurit né vendin

foné.

2. Obligohet Ministria e Financave, Dogana e Kosovés pér zbatimin e kétij vendimi, né
pérputhje me legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HA DINA]
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K1yem1mste1 i Repubhkes sé Kosoypés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t€¢ ZKM-és
e Dogana e Kosovés

o Arkivit t& Qeverisé




Republika-e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/102
Daté: 07.05.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t&é nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t€ nenit 29 t& Ligjit Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé¢ Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Kulturé, Rinisé dhe Sportit pér ndarjen e mjeteve né
shumé prej 57,944.38 € (pesédhjeteshtatémijé e néntéqgindedyzetekatér euro e tridhjeteteté
cent) pér pagesén e punonjésve me kontrata pér shérbime té vecanta né rezidencén
presidenciale “Ibrahim Rugova”.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara me
kod 232 nén-programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e
shpenzimeve té rezervés dhe transferohen né Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, né
nén programin Administrata Qendrore me kod 11307, né kategoriné e shpenzimeve Mallra
dhe Shérbime.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit pér zbatimin e
kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Kryeministér i Republikés sé Kosové%

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave
o té gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s

o Avkivit t8 ONeveried




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/102
Daté: 07.05.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 4, 8, 44 dhe nenit 45 t&é Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé sé
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 7 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM

Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim té Komunés sé Istogut pér interes
publik i objekteve té vjetéruara té cilat jané nén menaxhimin e Agjencisé Kosovare &
Privatizimit (AKP) e t& cilat gjenden né parcelat Nr. 1791-2 dhe 1792-0 proné e Komunés sé
Istogut, té cilat preken nga realizimi i projektit “Rregullimi i Qendrés s¢ Qytetit né Istog”,
konform Planit Zhvillimor Komunal 2018-2026, sipas tabelés pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Obligohet Agjencia Kosovare e Privatizimit ta largoj nga shtija e aseteve né likuidim (objekti
restaurant Koreniku) qé gjendet né parcelat Nr.1791-2 dhe 1792-0 proné e Komunés sé
Istogut.

Vlera e kompensimit t& objekteve té vjetéruara do té caktohet nga Ministria e Financave,
konform Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2015 “Pér
zbatimin e metodave dhe kritereve teknike t& vlerésimit qé do té pérdoren pér pérllogaritjen
e shumés s¢ kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve gé kané t&
béjné me shpronésimin”.

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Komuna e
Istogut, Ministria e Financave dhe Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP).

Kompensimi i vlerés sé objekteve t& vjetéruara, shpenzimet e procedurés s& shpronésimit
dhe vlerésimit do té bdhen nga Komuna e Istogut né koordinim me Ministrin€ e Financave
dhe Agjenciné Kosovare té Privatizimit (AKP), konform legjislacionit né fugqi.

Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.
Ramush HARtDINA]

Kr yeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 06/102
Daté: 07.05.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t&¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né¢ pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor - Republika e
Kosovés dhe Ministrisé sé Mjedisit Ruajtjes sé Natyrés dhe Sigurisé Bérthamore - Republika
Federale e Gjermanisé pér miratimin né parim té Nismés pér Marréveshjen dy paléshe pér
qarkullimin ndérkufitar t¢ mbeturinave respektivisht eksportin dhe importin e
mbeturinave.

2. Pérgjaté negocimit té késaj marréveshjeje, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
obligohet t& procedojé konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té

Ligjit pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

.
|

Kryeministér i Republikés sé Kosqvés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/102
Daté: 07.05.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. té nenit 93 paragrafi (4) dhe té nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé s¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor - Republika e
Kosovés dhe Ministrisé sé Mjedisit dhe Energjisé - Republika e Kroacisé pér miratimin né
parim té Nismés pér Marréveshjen dy paléshe pér qarkullimin ndérkufitar t¢ mbeturinave
respektivisht eksportin dhe importin e mbeturinave.

2. Pérgjaté negocimit té késaj marréveshjeje, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
obligohet té procedojé konform dispozitave té Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, té

Ligjit pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

mush ZAR rINA] -

Kryeministér i Repubhkes s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

¢ & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&és
o  Arkivit t8 Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/102
Daté: 07.05.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
s€ Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 7 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti: “Aplikimi pér vende pune nga pjesétarét e komuniteteve
joshumicé, gé posedojné diploma té léshunra nga institucionet paralele arsimore né Republikén e
Kosovés, ku zhvillohet mésimi né gjulién serbe” .

2. Obligohen Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, Komisioni pér Verifikimin e
Diplomave té léshuara nga Universiteti i Mitrovicés sé Veriut, dhe institucionet tjera
kompetente té vazhdojné punén sipas opsionit dhe afatit kohor té propozuara né Koncept
Dokumentin, sipas pikés 1. té kétij Vendimi.

3. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit, né bashképunim me Komisionin pér
Verifikimin e Diplomave dhe Sekretariatin Koordinues té Qeverisé, qé té pérgatisé
ndryshimet dhe plotésimet né Rregulloren (QRK)-Nr. 21/2015, sipas opsionit t& propozuar
né Koncept Dokumentin, sipas pikés 1. t& kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

RamushC—l\ﬂ\DINA] .
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Ki ‘yeministér i Repubhkes sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o  Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/102
Daté: 07.05.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 7 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia Kombétare e Republikés s¢ Kosovés pér Parandalimin dhe Luftimin e
Ekonomisé Jo-formale, Pastrimin e Parave, Financimin e Terrorizmit dhe Krimeve
Financiare 2019-2023 dhe Plani i Veprimit 2019-2021.

2. Obligohet Grupi Punues Qeveritar pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

\@Ramush/ZIAR IN A]

yenmuste1 i Repubhkes sé Kosov s

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/102
Daté: 07.05.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, duke shqyrtuar propozimin e
Ministrisé s¢ Administratés Publike, me nr. prot. 1548, daté 03.05.2019, Qeveria e Republikés s¢
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z. Drin Haragia, emérohet Drejtor i Pérgjithshém i Agjencisé sé Punésimit t& Republikés sé
Kosovés, né kuadér té Ministrisé s¢ Punés dhe Miréqgenies Sociale.

2. Mandati i té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté 3 (tre) vjet.

3. 1 eméruari nga pika 1. e kétij vendimi i kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramus&HA ADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kosqvés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/102
Daté: 07.05.2019

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, Ligjit Nr.
04/1-237 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés, Ligjit Nr. 05/1-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés, Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-
237, Ligjit Nr. 05/L-092 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin
Publik t& Republikés sé Kosovés, Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237 dhe Ligjin
Nr. 05/L-068, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Rekomandimi i Komitetit Drejtues
(KDP) t& Asistencés Teknike Energjia nga Linjiti Nr. prot. 1024 daté 03.05.2019, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Té iniciohen procedurat e negociuara pa publikim t& njoftimit t& kontratés pér shérbime
késhillimore juridike, pér nevoja té Termocentralit ,,Kosova e Re".

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik pér pérdorimin e procedurés sé negociuar pa
publikim t& njoftimit pér kontraté dhe t& njoftoj¢ KRPP-n&, nga data e marrjes sé vendimit
me t& dhéna né lidhje me identifikimin e prokurimit dhe arsyetimin ligjor né pérputhje me
legjislacionin pér prokurimin publik.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

RamuslyHARADINA]
LA
Kryeministér i Republikés s¢ Koso/é’s
Tu dérgohet:

e Zgévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé




